contineat absolutionem, continet damnationem. Si ergo
damnatur reus, dum exauctoratur, non debet aliud

judicium inchoari ad ejusdem condemnationem peccati.

Ad haec quoque cavendum est," inquit,
" ne nostro

consensu opprimatur et pereat libertas ecclesiae, pro qua,

exemplo summi Sacerdotis nostri, ex officio tenemur usque
ad mortem certare."

The Archbishop
answers that it

is contrary to

justice and the

Canon Law that

a man should be

punished twice
for the same
o ff e n c e . The
judgment of the
Church is just,
and does not ab-
solve. Moreover
the Church is

sworn to defend
its liberties even
to the death.

4. Archiepiscopis, episcopis et personis

regni non licet exire de regno absque kingdom with
..
&

,. , . . .
-r-i. -. the King's leave,

licentia dommi regis. Et si exiermt. si and then to give
.

,
. security to seek

domino regi placuent, assecurabunt quod no hurt to the

nee in eundo nee in moram faciendo nee

in redeundo, perquirent malum vel damnum

regi vel regno.

King.

Oath of Henry II. on Absolution (Hoveden, ii. 35,

Benedictus Abbas, i. 32)

Juravit etiam quod nee appellationes impediret neque

impediri permitteret, quin libere fieret in regno suo ad

Romanum pontificem, in ecclesiasticis causis : sic tamen

ut si ei suspecti fuerint aliqui, securitatem faeiant quod
malum suum vel regni sui non quaerant.

He would not
hinder appeals
to Rome so long
as security was
given that no
harm was in-

tended to him or
the kingdom.

Excommunicati debent darenon... . cates only to give
vacuum ad remanens, nee praestare lura- security of abid-

, , .
,

. ing by Church's
naentum. sed tantum vadium et plegium judgment, with

......
i , , a view to absolu-

standi judicio ecclesiae ut absolvantur. uon.

Ordinance of William I. Separating the Spiritual and

Temporal Courts (p. 72)

Si vero aliquis per superbiam elatus fortitude et

justitia regis vel vicecomitis adhibeatur.
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Laymen accused 5 Laici non debent accusari nisi perof ecclesiastical f
offence to be certos et legates accusatores et testes in
tried if necessary

'

Praesentia episcopi, ita quod archidiaconus

non perdat jus suum, nee quicquid quod
inde habere debeat. Et si tales fuerint qui

ctilpantur, quod non velit vel non audeat

aliquis eos accusare, vicecomes requisitus

ab episcopo faciet jurare duodecim legales

homines de vicineto seu de villa coram

episcopo, quod inde veritatem secundum
conscientiam suam manifestabunt.

Writ of Henry HI. (1246) (Matthew Paris, Chron. Maj. iv.

58o)

A jury is for- Henricus Dei gratia rex Angliae, etc. Praecipimus tibi,

ecclesiastical quod sicut teipsum et animam tuam diligis, non permittas
courts except in quod aliqui laid de balliva tua ad voluntatem episcopi

marriages

Cri

and Lincolniensis archidiaconorum vel officialium seu
wills. decanorum ruralium in aliquo loco conveniant de cetero,

ad recognitiones per sacramentum eorum vel attestationes

aliquas faciendas, nisi in causis matrimonialibus vel

testamentariis.

The King's leave R
7. Nullus qui de rege tenet in capite

necessary for * '
. ^. . . .

excommuni- nec aliquis dominicorum mmistrorum eius
cation of tenant- *

in-chief or inter- excommunicetur, nec terrae alicuius illorum
diet on his lands, . .

J

the rights of lay sub intcrdicto ponantur. nisi prius dominus
and eccksiasti- . . * .

cai courts respec- rex. si in terra fucnt, conveniatur vel Tustitia
lively beinj; pre- .

'
.

J

served. ejus, si merit extra regnum, ut rectum de

ipso faciat : et ita quod pertinebit ad curiam

regiam ibidem terminetur, et de eo quod
spectabit ad ecclesiasticam curiam, ad

eandem mittatur ut ibidem tractetur.

William I.' s Rules of Dealing with Rome (Eadrner, Hist.

Nov. p. 10)

No tenant or
3. Nulli nihilominus episcoporum suorum concessum

Grovm, whatever iri permittebat, ut aliquem de baronibus suis seu
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ministris, sive incesto sive adulterio sive aliquo capital! his offence, can

crimine denotatum, publice nisi ejus praecepto implaci- punished
S
by an

taret, aut excommunicaret aut ulla ecclesiastici rigoris ecclesiastical
. . court without

poena constrmgeret. the King's leave.

8. De appellationibus si emerserint, ab

archidiacono debent procedere ad epis-

copum, ab episcopo ad archiepiscopum.
Et si archiepiscopus defecerit in justitia

exhibenda, ad dominum regem perveni-
endum est postremo, ut praecepto ipsius in

curia archiepiscopi controversia terminetur,

ita quod non debet ulterius procedere

absque assensu domini regis.

Ecc 1 e s i a s t ical

appeals must go
from archdeacon
to bishop, and
then to arch-

bishop, who must
rehear them if

necessary, at the
K i n g 's c o m-
mand. No fur-

ther appeal
without the
King's leave.

Statute of Praemunire, 27 Edward III. stat. i. cap i.

(1353)

Primerement parceque monstree est a nostre seigneur

le Koi par grevous et clamous pleintes des grantz et

comunes, coment plnsours gentz sont et ount este traites

hors du roialme, a respondre des choses dount la con-